
List Otwarty do królewskich samorządowców – 9 marca A.D.2022 

 
Strona 1 

 

 

      

B Ó G  K R Ó L  M I Ł O Ś Ć  H O N O R  O J C Z Y Z N A  

W I A R A  O J C Z Y Z N A  T R A D Y C J A  S Z L A C H E T N O Ś Ć  W O L N O Ś Ć  

                               „Victoria in Jesu Christo”   

„Qui Leszczynsciorum genus ignorat Poloniam ignorat.  

Triumphalis familia, ex qua tot Duces tot Senatus decora, tot 

Antistites & Archiepiscopos numerare licet.” 

 

                                       LLLiiisssttt   OOOtttwwwaaarrrtttyyy   

            dddooo   kkkrrróóóllleeewwwssskkkiiiccchhh   sssaaammmooorrrzzząąądddooowwwcccóóówww   
                                               

      Tak silne jest państwo, jak silny jest samorząd! 
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W imię Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W imię Boga Ojca w Trójcy Jedynego. Amen.  

My, Leh XI Wojciech Edward I z Dynastii Leszczyńskich, z Bożej łaski, elekcyjny Król Polski-Lehii 

Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polaków, Lachów, Lechów, Le[c]hitów, Sarmatów, Wenedów, Wandalów; Pan i 

Dziedzic Rusi; Wielki Książę Litewski, Ruski, Kijowski, Pruski, Żmudzki, Wołyński, Podolski, Inflancki, 

Smoleński, Siewierski, Czernichowski, Kaszubski, Mazowiecki, Śląski, Łużycki, Wenedyjski, Wielecki, Miśnieński, 

Milicki, Lutycki, Wielecki, Obotrycki; Książę Lotaryngii i Barrois, Książę Bari i Rossano; Pan i Dziedzic Lehii, 

Rusi, Ziemi Sambijskiej (Królewieckiej), Połabia, etc., etc., Protektor: Słowiańszczyzny (szczególnie Moraw), 

Królestwa Francji, Księstwa Lotaryngii i Bar, Księstwa Bari i Rosano, Księstwa Toskanii, Księstwa 

Nowogrodzkiego, Wyspy Gotlandia, Królestwa Nowa Francja – Indiana (część USA - Wielka Luizjana oraz 

część Kanady - Quebec), Królestwa Merina (Madagaskaru) oraz Królestwa Jerozolimskiego, wszem wobec i 

każdemu z osobna, komu to wiedzieć należy, osobliwie Wielebnym w Bogu, Jaśnie Wielmożnym, 

Wielmożnym, Szlachetnie Urodzonym, Senatorom, Dygnitarzom, Urzędnikom i wszystkiemu Rycerstwu, tudzież 

Hetmanom, Regimentarzom, etc., Uprzejmie i Wiernie Nam asystującym z Bożą Łaską Królewską, ale też 

wszystkim szlachetnym Polakom - Lehitom, którym los Ojczyzny i Dobro Świata leży na sercu, niniejszym 

Listem Otwartym pragniemy skierować kilka słów do samorządowców królewskich, a szczególnie do 

nominowanych przez Nas samorządowców Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Miasta Królewskiego Krakowa 

oraz Sejmiku Grodowego Kasztelańskiego Miasta Królewskiego Gdańska oraz Sejmu Małopolskiego i 

Gdańskiego (Kaszubskiego). 

 

SAMORZĄD W III RP. 

 

Samorządy w III RP tylko z nazwy są samorządami. De facto przy pomocy Ordynacji wyborczej do 

samorządów, obowiązującej w III RP, są to w większości organy władzy centralnej w terenie.  

Ordynacja wyborcza do samorządów jest napisana w ten sposób, by na szczeblu Sejmików Wojewódzkich, 

oraz na szczeblu Rad Powiatów, osadzić ludzi wiodących partii politycznych. Na pozostałych szczeblach 

samorządowych tj. Prezydentów i Wójtów oraz Radnych Miejskich i Gminnych szanse wyborcze uzyskują byli 

funkcjonariusze partyjni, często startujący jako „bezpartyjni”. Wybory według tej ordynacji są zdecydowanie 

fasadowe.   

Te fasadowe, często dodatkowo fałszowane, jak w 2014 roku, wybory samorządowe są dziedzictwem 

sfałszowanego referendum w PRL z 1946 roku przeprowadzonego pod kryptonimem operacyjnym 
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„Referendum”, pod kierownictwem Szefa Bezpieczeństwa Państwowego (MGB) Sowieckiej Rosji Wiktora 

Abakumowa z 15 doświadczonymi czekistami na czele z płk. Pałkinem.  

 

Odnosi się wrażenie, że „licencja” na tak fałszowane wybory wygasła w roku 2012, gdy Donald Tusk 

odnowił ją z Federacją Rosyjską.  

W dniu 14-16 czerwca 2012 roku, z wizytą roboczą, przybył x kilkudniową wizytą do Warszawy 

Przewodniczący Centralnej Komisji Wyborczej Federacji Rosyjskiej - Władimir Czurow, który spotkał się  

m.in. z Przewodniczącym Państwowej Komisji Wyborczej Rzeczpospolitej Polskiej Stefanem Jaworskim.  

W rozmowach uczestniczył także Ambasador Rosji w Polsce Alexander Alekseev. 

 

Można bez przesady powiedzieć, że od 1946 roku, wybory w Polsce, w ramach III RP, są prowadzone „po 

rusku”.  

Stąd Nasza decyzja, by wszystkie Ordynacje Wyborczej III RP, wyrzucić do kosza, a instytucje wyborcze, w 

tym PKW, skasować.  

 

Jednocześnie w królewskiej Ordynacji Wyborczej wracamy do źródeł Naszej wielowiekowej tradycji królewskiej 

demokracji tzn. do wyborów jawnych, elektorskich. 

 

W ramach alter państwa, jakim jest wielowiekowe, bo co najmniej 1000-letnie Królestwo Polskie, wobec 30-

letniej III RP, tworzymy alter samorząd, mający ponad 700 lat tradycji.  

 

Pierwszy samorząd miejski został powołany na Ziemi Samborskiej w 1258 roku za Księcia Sambora II.  

W Krakowie Rada Miejska została powołana do życia w roku 1264; w Poznaniu w roku 1280. 

 

Jak widać od 700 lat kształtowała się „ordynacja wyborcza” do samorządów, którą po 1918 roku, w 

ramach II RP oraz po 1944 roku w ramach PRL oraz po 1989 roku w ramach III RP odrzucono.  

Zastąpiono ją ordynacjami fasadowymi, tak by okupanci mogli rządzić Polakami, tak w Centrali, jak w 

terenie, pod pozorem „demokracji”. 

  

Polacy dostali prawo cyklicznego „chodzenia na wybory”. 
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SAMORZĄDY W KRÓLESTWIE POLSKIM-LEHII. 

 

W Królestwie Polskim-Lehii, to nie partie polityczne, a świadomi, zacni i odpowiedzialni mieszkańcy rządzą 

lokalnie własną Ziemią.  

Struktura administracyjna jest bardzo prosta, czytelna i zrozumiała dla każdego.  

SZCZEBEL CENTRALNY 

KRÓL 

RADA STANU 

RADA KRÓLEWSKA 
 

SEJM WALNY  
w sytuacji kryzysowej lub wojny: 

NADZW. RADA SENATU 
Sejm Walny składa się z: 

SENATU 

IZBY POSELSKIEJ 
 

SZCZEBEL SAMORZĄDOWY 

WOJEWODOWIE 

SEJMY WOJEWÓDZKIE – MARSZAŁKOWIE 

KASZTELANOWIE 

SEJMIKI POWIATOWE GRODOWE 

STAROSTOWIE 

SEJMIKI POWIATOWE ZIEMSKIE 
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Izba Poselska Sejmu Walnego składa się z Posłów, delegowanych po jednym, przez Sejmiki Powiatowe – 

Rady Powiatów jako Posłowie Ziemscy oraz delegowanych po dwóch, przez Sejmiki Powiatowe Grodowe – 

Rady Powiatów jako Posłowie Grodowi. Polonia deleguje 9 Posłów Polonijnych. Król deleguje 5 Posłów 

królewskich.  

Razem: 460 Posłów. 

 

Senat składa się z Senatorów nominowanych po trzech z Sejmów Wojewódzkich oraz przez Króla – 26, 

Prezydenta, 13 oraz V-ce Prezydenta 13.  

Razem: 100 Senatorów.   

 

Przy obiorze Posła lub Senatora obowiązuje w głosowaniu jawnym większość - 75%.  

 

W KRÓLESTWIE POLSKIM-LEHII 

NIE MA MIEJSCA DLA PARTII POLITYCZNYCH. 

SĄ ZBĘDNE - NIEPOTRZEBNE. 

ZMOWA POSŁÓW LUB SENATORÓW SUROWO KARANA. 

  

SŁÓW KILKA O SEJMIKACH GRODOWYCH. 

 

Przede wszystkim w Miastach na Prawach Powiatu III RP świadomie wprowadziła bałagan administracyjny w 

nazewnictwie. Część miast jest podzielona na DZIELNICE (np. Kraków, Gdańsk), część na OSIEDLA (np. 

Szczecin).  

Wprowadza to chaos administracyjny, świadomie utrudniający organizowanie się w samorząd lokalny.  

 

W królestwie Polskim-Lechii jednostki administracyjne miast są następujące: 

MIASTO - GRÓD   

DZIELNICA 

OSIEDLE 

Można posługiwać się też terminem historycznym Kwartał – nie jest to jednak jednostka administracyjna. 

 

  



List Otwarty do królewskich samorządowców – 9 marca A.D.2022 

 
Strona 6 

 

Miasto na prawach Powiatu jest jednocześnie Grodem.  

Stąd Dzielnice i Osiedla w takich miastach mogą nosić nazwy Dzielnic Grodowych, Osiedli Grodowych.  

Podstawową jednostką organizacyjną w mieście jest Osiedle.  

 

Każda Dzielnica posiada Radę Dzielnicy – Sejmik Dzielnicy. Na czele – Marszałek Dzielnicy.  

Władza wykonawcza – Podkasztelan Osiedla.  

 

Każde Osiedle posiada Radę Osiedla – Wiec Osiedlowy. Na czele – Marszałek Osiedla.  

Władza wykonawcza – Włodarz Osiedla. 

 

Według Ordynacji Królewskiej Samorządowej:  

❖ Z każdego Osiedla, Wiec Osiedlowy, deleguje jednego Radnego do Rady Dzielnicy. Każdego 14 

lutego Sejmik Osiedlowy rozlicza Radnego, dając mu lub nie absolutorium i skwitowanie. W 

sytuacji braku absolutorium i skwitowania, dnia 18 sierpnia Sejmik Osiedlowy obiera i deleguje 

innego Radnego (Rajcę).     

❖ Z każdej Dzielnicy, Sejmik Dzielnicy, deleguje jednego Radnego (Rajcę) do Rady Miasta - Grodu 

oraz dwóch Radnych do Sejmiku Grodowego (organ monitorujący). Każdego 14 lutego Sejmik 

Dzielnicy rozlicza każdego Radnego (Rajcę), dając mu lub nie absolutorium i skwitowanie. W 

sytuacji braku absolutorium i skwitowania, dnia 18 sierpnia Sejmik Dzielnicy obiera i deleguje 

innego Radnego (Rajcę).   

❖ Na czele Powiatu Grodowego (Kasztelanii) stoją: 

❖ Sejmik Grodowy - Rada Ogólna Powiatu (Kasztelanii-Miasta) – po dwóch Radnych 

każdej Dzielnicy. Na czele: Marszałek - Arbiter Sejmiku Grodowego – funkcja 

monitorująca.   

❖ 25 osobowa Rada Miejska (Grodowa) – Rada Zasiadająca Powiatu (Kasztelanii-Miasta) – 

Rada Miasta (Reprezentacja Sejmiku Powiatowego), jako władza lokalna powiatowa 

uchwałodawcza z Marszałkiem Grodowym (dzisiejszy Przewodniczący Rady Powiatu), 

reprezentujący władzę lokalną, powiatową, miejską, uchwałodawczą. 

❖ 3 osobowy Zarząd Powiatu (Kasztelanii-Miasta-Grodu) – Rada Kasztelańska (trzy osoby) z 

Kasztelanem na czele, jako władza lokalna, powiatowa, miejska, wykonawcza.  
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Powyższa organizacja dużego Miasta wykształciła się na przestrzeni wieków.  

Chodzi o to by Rajcowie Miasta (obecnie – Radni Miasta) oraz Kasztelan (obecnie Prezydent Miasta) byli 

corocznie rozliczani przez Sejmik Grodowy – Radę Ogólną, a Radni tego Sejmiku corocznie rozliczani w 

formule każdy Radny i Rajca oddzielnie, przez Sejmik Dzielnicy, a z kolei Radni Dzielnicy każdy oddzielnie 

rozliczani przez Wiec Osiedlowy.  

Łatwo skonstatować, że nie ma innego sposobu wejścia do kręgu władzy w mieście i ewentualnie 

reprezentowanie miasta na Sejmie Wojewódzkim lub na Sejmie Walnym, jak przez Wiec Osiedlowy.  

Głosowanie na Wiecu odbywa się poprzez głosowanie na zgłoszonych kandydatów.  

Każdy mieszkaniec Osiedla, mający czynne prawo wyborcze, może zgłosić kandydata na Radnego Osiedla 

mającego czynne i bierne prawo wyborcze.   

 

KRÓLEWSKA ODEZWA  
Do: 

Wojewódów 

Marszałków Sejmu Małopolskiego i Sejmu Pomorza Gdańskiego (Kaszubskiego) 

Marszałków Sejmików Grodowych Kasztelańskich 

Kasztelanów Krakowa i Gdańska 

Czcigodni Urzędnicy królewscy!  

 
Cieszymy się z Waszej gotowości budowania alternatywnej, królewskiej samorządności.  

 

❖ Waszym zadaniem jest odbywać cykliczne Posiedzenia - Sesje, (najlepiej numerowane cyframi i 

liczbami rzymskimi) w celu nabieranie wprawy w sejmikowaniu, w podejmowaniu decyzji, w 

głosowaniu, etc.  

❖ Każdy z was pochodzi z określonej Dzielnicy i Osiedla. Zatroszczcie się, więc o zbudowanie 

alternatywnych Rad Dzielnicy oraz alternatywnych Rad Osiedlowych (Wieców Osiedlowych).   

❖ Pamiętajcie, że nikt nie jest prorokiem między swemi. Stąd łatwiej jest obradować na Sejmiku 

Grodowym niż w Dzielnicy lub na Osiedlu. Niech to Was jednak nie zraża! 
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❖ Pamiętajcie, że głosując na Sejmiku Grodowym każda Dzielnica ma jeden głos. Gdy jest kilku 

przedstawicieli z jednej Dzielnicy, muszą oni wypracować wspólne stanowisko podczas głosowania: 

powinni obrać głosującego (Marszałka Dzielnicy).  

❖ Gdy na Posiedzeniu - Sesji Sejmiku Grodowego jest obecny Król, Wojewoda, Marszałek Sejmu 

Wojewódzkiego etc., zagajenie obrad, po ich otwarciu należy się najwyższemu rangą, a następnie 

kolejnemu, etc.   

❖ Marszałek Sejmiku Grodowego powinien otwierać i zamykać obrady poprzez trzykrotne stuknięcie 

laską marszałkowską lub twardym przedmiotem. Obrady powinny być rozpoczęte czytaniem 

Ewangelii z konkretnego dnia oraz zamknięte krótką modlitwą (Ojcze Nasz. Zdrowaś Maryjo.).  

❖ Dobrze jest obrać Protokolanta i Skrutatora (liczącego głosy).  

❖ Dobrze jest sporządzić Listę Obecności.  

❖ Sejmik powinien się składkowo samofinansować, bez deficytu. Ewentualna superata w gestii 

Marszałka lub Kasztelana. Być może w przyszłości, wydatkowane koszty i poświęcony czas, będą 

refinansowane.  

❖ Należy zaczynać obrady od spraw lokalnych, następnie wojewódzkich, następnie państwowych, 

następnie globalnych.  

❖ Należy unikać tzw. „przekierowania tematu”.  

❖ Dana sprawa winna być omówiona poprzez debatę, opinię eksperta i poddana pod głosowanie. 

❖ Uchwały są różnego typu: sancyty, solucje, dezyderaty, postulaty, apele, oświadczenia, etc.  

 

Sugerujemy śledzenie na bieżąco obrad obecnej Rady Miasta i odnoszenie się do już podjętych uchwał, 

szczególnie tych kardynalnych.  

 

Obrady Rady Miasta Krakowa można śledzić: 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103266 

 

Najbliższa LXXX Sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się 16 marca 2022 roku. 

 
Obrady Rady Miasta Gdańska można śledzić: 

https://bip.gdansk.pl/rada-miasta/Terminarz-sesji-Rady-Miasta-Gdanska,a,130502 

 
Najbliższa Sesja Rady Miasta Gdańska odbędzie się 31 marca 2022 roku. 

 

Co najmniej raz w roku spróbujcie zorganizować Sejm!  

 

Zawsze możecie na Nas liczyć! 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103266
https://bip.gdansk.pl/rada-miasta/Terminarz-sesji-Rady-Miasta-Gdanska,a,130502
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Victoria in Jesu Christo!  

 

Dano 9 marca A.D. 2022 w Myszkowie, na Ziemi Korony Polskiej -Lehii (Sarmacji); w Siódmym 

Roku Naszego Panowania.   

 Leh XI Wojciech Edward I Rex Electus Poloniae-Lehiae 
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WPIS Nr 18/03/2022  

DO METRYKI KORONNEJ 

z 9 marca A.D.2022 
www.metrykakoronna.org.pl  

   

   www.królpolski.org.pl   

www.sejmwalny.org.pl  

 

 

http://www.metrykakoronna.org.pl/
http://www.królpolski.org.pl/
http://www.sejmwalny.org.pl/
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A.D.2020 - A.D.2033 

Lata Łokietkowe  

Lata Zjednoczenia Ziem Korony Królestwa Polskiego-Lehii 

 

 

222000   ssstttyyyccczzznnniiiaaa   AAA...DDD...111333222000   –––   KKKooorrrooonnnaaaccc jjjaaa   WWWłłłaaadddyyysssłłłaaawwwaaa   ŁŁŁoookkkiiieeetttkkkaaa   nnnaaa   KKKrrróóólllaaa   PPPooolll ssskkkiii   

pppooo   222444444   lllaaatttaaaccchhh   oooddd   ooossstttaaatttnnniiieeejjj   kkkooorrrooonnnaaaccc jjj iii   BBBooollleeesssłłłaaawwwaaa   ŚŚŚmmmiiiaaałłłeeegggooo   AAA...DDD...111000777666      

(((wwwyyyjjjąąąwwwssszzzyyy   kkkooorrrooonnnaaaccc jjjęęę   PPPrrrzzzeeemmmyyysssłłłaaa   III III   ooorrraaazzz   WWWaaacccłłłaaawwwaaa   III III )))      
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A.D.2022 

Rok Mikołaja Kopernika 

Monetarysty 

 

 

500. rocznica  

wygłoszenia przez Mikołaja Kopernika 

na Sejmiku w Grudziądzu 

Traktatu Politycznego o Monecie 

„Monetae cudendae ratio” 

21 marca A.D.1522 
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AAA...DDD...MMMMMMXXXXXXIIIIII   

 


